Дело № 02-1782/17/2025
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(вводная и резолютивная часть)
18 ноября 2025 года                                                           г. Симферополь

Мировой судья судебного участка №17 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополя) Республики Крым Тоскина А.Л.,
при ведении протокола судебного заседания и аудиопротоколирования секретарем Романовой Д.Д.,
с участием: представителя истца – Черкашиной В.И.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Харченко Алексея Васильевича к индивидуальному предпринимателю Корягиной Татьяне Анатольевне о защите прав потребителей,
руководствуясь статьями 194-199, 321 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд –
РЕШИЛ:
Иск Харченко Алексея Васильевича к индивидуальному предпринимателю Корягиной Татьяне Анатольевне о защите прав потребителей – удовлетворить частично.
Взыскать с индивидуального предпринимателя Корягиной Татьяны Анатольевны (ИНН “данные изъяты”) в пользу Харченко Алексея Васильевича (“данные изъяты”) денежные средства в сумме 16500 (шестнадцати тысяч пятисот) рублей, неустойку в размере 4290 (четырех тысяч двухсот девяносто) рублей, компенсацию морального вреда в сумме 1000 (одной тысячи) рублей, штраф за неудовлетворение в добровольном порядке требований потребителя в сумме 10895 (десяти тысяч восьмисот девяносто пяти) рублей.
В удовлетворении остальной части иска – отказать.
Взыскать с индивидуального предпринимателя  Корягиной Татьяны Анатольевны (ИНН “данные изъяты”) в пользу Харченко Алексея Васильевича (“данные изъяты”) почтовые расходы в размере 190 (ста девяносто) рублей
Взыскать с индивидуального предпринимателя  Корягиной Татьяны Анатольевны (ИНН “данные изъяты”) в доход местного бюджета муниципального образования городской округ Симферополь судебные расходы по уплате государственной пошлины в размере 7000 (семи тысяч) рублей.
Лица, участвующие в деле, их представители, присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня оглашения резолютивной части решения суда.
Лица, участвующие в деле, их представители, не присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцать дней со дня оглашения резолютивной части решения суда.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле и их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в Центральный районный суд города Симферополя через мирового судью судебного участка №17 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополя) Республики Крым в течение  месяца со дня его принятия в окончательной форме.

Мировой судья                                                          А.Л. Тоскина